
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

'/О '/at. dflAsf г. Белогорск № //У/

Об итогах муниципального 
этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования и науки 
Амурской области от 07.10.2021 № 1220 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году» и приказом МКУ 
КО ДМ г. Белогорск от 22.10.2021 №919 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году».

На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1-10).

2. Наградить грамотами и подарочными сертификатами победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 9).

3. Наградить грамотами призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 9).

4. Объявить благодарность за создание благоприятных условий для 
проведения муниципального этапа олимпиады школьников 
руководителям образовательных организаций: МАОУ «Гимназии №1 
города Белогорск» - Тисличенко Т.А.; МАОУ «Школа №3 города 
Белогорск» - Моховой Т.С.; МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 
Афанасьевой Т.В.; МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - Шкуриной 



Е.А.; МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - Пахоменко Е.Б.; МАОУ 
СШ №17 - Скачковой В.С.; МАОУ «Школа №200» - Лотовой Н.А.; МАУ 
ДО «ЦРО г. Белогорск» - Маховой Е.В.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
премировать педагогов, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, из средств 
стимулирующего фонда оплаты труда образовательной организации или 
за счет средств экономии фонда оплаты труда (приложение 10).

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Довести данный приказ до участников образовательных отношений до 

15.12.2021;
6.2. Повысить ответственность учителей-предметников за качество 

подготовки обучающихся к олимпиадам школьного, муниципального и 
регионального этапов по общеобразовательным предметам.

7. Организационно-методическому отделу (Щипун М.В.) и руководителям 
городских методических объединений:

7.1. Включить в планы работы мероприятия по подготовке обучающихся к 
олимпиадам;

7.2. Провести заседания городских методических объединений по 
результатам школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады, выработать конкретные предложения по улучшению их 
организации и проведения;

7.3. Организовать разработку олимпиадных заданий школьного этапа в срок 
до 31.05.2022 года с обязательным приложением методических 
рекомендаций к проведению по каждому предмету, при разработке 
олимпиадных заданий школьного этапа учитывать требования 
муниципального этапа.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Пукову Н.А.

Председатель

г Бепо’

И.А. Губина

Снопок Анастасия Евгеньевна 
2-01-89



Приложение № 1
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

10.12.2021 №1081

Информация
об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году приняли участие 651 
обучающийся 7-11 классов общеобразовательных учреждений по 
20 общеобразовательным предметам: математике, биологии, английскому 
языку, истории, химии, обществознанию, технологии, физике, русскому языку, 
экономике, основам безопасности жизнедеятельности, информатике, 
литературе, физической культуре, мировой художественной культуре, праву, 
географии, экологии, китайскому языку, астрономии. В 2020/21 учебном году в 
муниципальном этапе приняли участие 436 обучающихся.

Наибольшее число участников по физической культуре - 79 человек, по 
русскому языку - 60 человек, по биологии - 52 человека, по обществознанию и 
литературе - 51 человек. Наименьшее - по астрономии - 2 человека, по 
искусству (МХК) - 4 человека, по китайскому языку - 10 человек, по 
экономике - 11 человек.

Большая активность наблюдалась среди учащихся 8-х и 11 -х классов - 
150 и 138 участников (приложение № 2). По количеству участников 
муниципального этапа олимпиады школьников лидируют МАОУ «Гимназия 
№1 города Белогорск» - 124 человека, МАОУ СШ №17 - 112 человек, МАОУ 
«Школа №5 города Белогорск» - 99 человек и МАОУ «Школа №4 города 
Белогорск» - 96 человек.

По итогам олимпиады определены 63 победителя и 103 призера, что 
составляет 25,5 % от общего числа участников (в 2020 году победителями стали 
51 человек, призерами - 55 человек) (приложение № 7).

Лучшие результаты участники олимпиады показали по физической 
культуре - 25 победителей и призеров, по литературе - 16 победителей и 
призеров, по ОБЖ, биологии и русскому языку - 15 победителей и призеров 
(приложение № 2).

Наибольшее число победителей и призеров среди обучающихся 7-х и 10- 
х классов - по 35 человек.

По количеству победителей и призеров лидируют МАОУ «Гимназия №1» 
-39 человек, МАОУ СШ №17 - 34 человека, МАОУ «Школа №4 города 
Белогорск» - 28 человек (приложение № 5).

Обучающиеся МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» и МАОУ СШ № 
17 стали победителями и призерами по 14 предметам, МАОУ «Школа №200» 
по 12 предметам, МАОУ «Школа №4 города Белогорск» по 11 предметам, 
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» и МАОУ «Школа №10 города 
Белогорск» по 8 предметам, МАОУ «Школа №11 города Белогорск» - по 6



предметам, МАОУ «Школа №3 города Белогорск» по 3 предметам 
(Приложение № 4,6).

Сравнивая показатели проведения муниципального этапа ВсОШ 2019/20 
учебного года и 2020/21, в текущем учебном году наблюдается повышение 
процентного соотношения победителей и призеров от числа участников на 
1,2%. Улучшились качественные показатели по информатике - на 26,6%, по 
праву - на 26,3%, по искусству (МХК) - на 25%, по географии - на 24,4%, по 
экологии - на 18%, по математике - на 14,1%, по русскому языку - на 4,6%.

Также можно отметить снижение качества выполнения олимпиады по 
астрономии - на 50%, по технологии - на 25,0%, по литературе - на 22,4%, по 
физической культуре - на 19,4%, по химии - на 14,8%, по ОБЖ - на 11,9%, по 
английскому языку - на 10,6%, по обществознанию - на 9,8%, по китайскому 
языку - на 3,3% (приложение № 7).

Незначительная положительная динамика качества подготовки 
отмечается при выполнении олимпиадных заданий по экономике (9,1% 
победителей и призеров от общего числа участников).

Вместе с тем, члены предметного жюри отмечают:
- низкий уровень подготовки учащихся к олимпиаде по астрономии (нет 

победителей и призеров)
- значительное снижение качества выполнение олимпиады по истории 

(11,8% победителей и призеров от общего числа участников) и по химии 
(13,0% победителей и призеров от общего числа участников).



Приложение № 2
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

10.12.2021 №1081

Количественный состав участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

Предмет

Количество 
участников по классам

Всего 
участник 

ов

Количество 
победителей и 

призеров %
от 

общего 
числа 

участии 
ков7 8 9 10 11 вс

ег
о

по
бе

ди
те

ле
й

пр
из

ер
ов

Русский язык 11 17 10 13 9 60 15 4 11 25,0

Литература 12 12 9 12 6 51 16 5 11 31,4

Английский 
язык 13 12 7 5 12 49 13 5 8 26,5

История 5 11 5 И 2 34 4 1 3 11,8

Обществознание 8 8 И 12 12 51 12 3 9 23,5

Искусство 
(МХК) 2 0 0 2 0 4 1 0 1 25,0

Право — ___ — 9 10 19 5 2 3 26,3

Экономика — — — 3 8 11 1 0 1 9,1

Математика 2 6 13 8 6 35 6 1 5 17,1
Физика 5 11 4 3 12 35 7 5 2 20,0

Информатика 0 4 4 2 5 15 4 2 2 26,6

Биология 7 14 И 8 12 52 15 6 9 28,8

География 7 4 6 1 3 21 6 1 5 28,6

Химия — 11 5 3 4 23 3 1 2 13,0
Экология 2 6 13 6 4 31 9 5 4 29,0
Технология 13 7 0 0 0 20 5 4 1 25,0
ОБЖ 9 9 9 14 8 49 15 6 9 30,6
Физическая 
культура 16 14 12 15 22 79 25 10 15 31,6

Астрономия — — — — 2 2 0 0 0 0
Китайский язык 4 4 0 1 1 10 4 2 2 40,0

ИТОГО 116 150 119 128 138 651 166 63 103 25,5



Приложение № 3 
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск 

10.12.2021 №1081 
Количественный состав победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

Класс

Предмет

Количество победителей и призеров по предметам, по классам
количество победителей количество призеров

7 8 9 10 И 7 8 9 10 11
Русский язык 1 0 1 1 1 4 0 2 3 2
Литература 1 1 1 1 1 3 2 2 3 1
Английский язык 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2

История 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0

Обществознание 1 0 0 1 1 2 2 1 2 2

Искусство (МХК) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Право — — — 1 1 — — — 1 2

Экономика — — — — 0 — — — — 1

Математика 0 0 0 1 0 0 1 2 1 1

Физика 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1

Информатика 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0

Биология 1 1 1 2 1 1 3 3 0 2

География 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1

Химия — 1 0 0 0 — 2 0 0 0

Экология 1 1 1 1 1 0 1 2 1 0
Технология 
девушки 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Технология 
юноши 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0

ОБЖ 2 1 1 1 1 1 2 2 3 1
Физическая 
культура 2 2 2 2 2 3 3 2 3 4

Астрономия — — — — 0 — — — — 0
Китайский язык 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0

Итого 15 12 10 14 12 20 22 20 21 20

ИТОГО 63 103
166



Приложение № 4
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

10.12.2021 № 1081

Рейтинг общеобразовательных организаций
по количеству предметов, по которым обучающиеся стали победителями и 
призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

№ 
п\п

Образовательная 
организация

Всего 
участников

Предметы, по которым обучающиеся стали 
победителями и призерами

количество 
предметов наименование предмета

1.

МАОУ «Гимназия 
№1 города 
Белогорск» 124 14

Русский язык, литература, английский 
язык, обществознание, биология,
экология, ОБЖ, физическая культура, 
китайский язык, география, история, 
физика, право, экономика

2.

МАОУ «Школа 
№200»

72 12

Русский язык, литература, английский 
язык, обществознание, математика, 
физика, химия, физическая культура, 
биология, география, китайский язык, 
право

3.
МАОУ «Школа 
№5 города 
Белогорск»

99 8
Русский язык, литература, биология, 
ОБЖ, физическая культура, география, 
право, экология

4.

МАОУ СШ№17

112 14

Литература, английский язык,
обществознание, биология, ОБЖ,
физическая культура, география,
китайский язык, математика, МХК 
русский язык, физика, химия, право

5.

МАОУ «Школа 
№4 города 
Белогорск» 96 11

Русский язык, литература, английский 
язык, обществознание, биология, история, 
математика, технология, физика,
физическая культура, химия

6.
МАОУ «Школа 
№11 города 
Белогорск»

71 6
Технология, физическая культура,
математика, ОБЖ, русский язык, экология

7.
МАОУ «Школа 
№3 города 
Белогорск»

33 3
Английский язык, физическая культура, 
русский язык

8. МАОУ «Школа 
№10 города 
Белогорск»

44 8 Химия, физическая культура, английский 
язык, биология, литература, ОБЖ, 
обществознание, экология



Приложение № 5
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

10.12.2021 № 1081

Сведения о количестве победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 
(в разрезе ОО и предметов)

ОО

Предмет

Количество победителей и призеров
Всего

Гимназия
№1

Школа 
№3

Школа 
№4

Школа 
№5

Школа 
№10

Школа 
№11

сш 
№17

Школа 
№200

Астрономия — — 0 — — 0 0

Русский язык 3 3 1 3 0 1 2 2 15

Литература 2 0 5 2 1 0 4 2 16
Английский

язык 2 2 2 0 1 0 4 2 13

История 3 0 1 0 — 0 0 0 4

Обществознание 4 0 3 0 1 0 2 2 12
Искусство 

(МХК) — — — — — 0 1 0 1

Право 2 — 0 1 0 0 1 1 5

Экономика 1 — — 0 ___ 0 — 0 1

Математика 0 — 1 0 0 1 3 1 6

Физика 1 — 2 — 0 0 1 3 7

Информатика 0 — 4 —- 0 — — 0 4

Биология 7 1 2 1 0 2 2 15

География 2 0 — 1 0 —F- 1 2 6

Химия 0 — 1 0 0 0 1 1 3

Экология 4 ___ —- 2 1 2 0 0 9

Технология 0 — 4 0 0 1 — — 5

ОБЖ 1 0 0 4 2 1 7 — 15
Физическая

культура 6 1 3 3 2 2 3 5 25

Китайский язык 1 — — — — — 2 1 4

ИТОГО 39 6 28 18 9 8 34 24 166



Приложение № 6
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

10.12.2021 №1081

Показатель эффективности участия школьников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 
(в разрезе ОО)

№ 
п/п

ОО Количество 
участников 

ВсОШ

Количество 
победителей и 

призеров

% победителей 
и призеров от 

общего 
количества

1 МАОУ «Гимназия 
№1 города 
Белогорск»

124 39 31,5

2 МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»

33 6 18,2

3 МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

96 28 29,2

4 МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

99 18 18,2

5 МАОУ «Школа 
№10 города 
Белогорск»

44 9 20,5

6 МАОУ «Школа 
№ 11 города 
Белогорск»

71 8 11,3

7 МАОУ СШ№17 112 34 30,4
8 МАОУ «Школа 

№200»
72 24 33,3

Итого: 651 166 25,5



Приложение № 7
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

10.12.2021 №1081

Сравнительный анализ 
итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
за 2019-2022 гг.

Предмет

Всего 
участников

Количество 
победителей 
и призеров

из них 
победителей

из них 
призеров

% по(
п
О 

учас 
п

зедителей и 
)изеров 
г числа 
тников по 
э ед мету

20
19

-2
02

0 у
ч.

 г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
21

-2
02

2 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0 у
ч.

 г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
21

-2
02

2 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0 
уч

. г
.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
21

-2
02

2 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0 у
ч.

 г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
21

-2
02

2 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0 у
ч.

 г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
21

-2
02

2 у
ч.

 г.

Русский язык 41 36 60 1 7 15 1 4 4 0 3 11 2,4 19,4 25,0
Литература 25 26 51 13 14 16 5 5 5 8 9 11 52 53,8 31,4 _____
Английский 
язык 44 35 49 13 13 13 4 6 5 9 7 8 29,5 37,1 26,5

История 26 29 34 3 1 4 2 1 1 1 0 3 11,5 3,4 ",8
Обществознание 36 33 51 8 11 12 5 6 3 3 5 9 22 33,3 23,5
Искусство 
(МХК) 7 8 4 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 25,0

Право 10 10 19 0 0 5 0 0 2 0 0 3 0 0 26,3
Экономика 6 8 11 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 9,1
Математика 29 33 35 3 1 6 2 1 1 1 0 5 10,3 3,0 17,1
Физика 37 20 35 6 3 7 4 3 5 2 0 2 16,2 15,0 20,0
Информатика 10 15 15 0 0 4 0 0 2 0 0 2 0 0 26,6
Биология 45 37 52 17 4 15 5 4 6 12 0 9 37,7 10,8 28,8
География 26 23 21 1 1 6 1 1 1 0 0 5 3,8 4,3 28,6 J

Химия 22 18 23 1 5 3 1 3 1 0 2 2 4,5 27,8 13,0
Экология 2 9 31 1 1 9 1 1 5 0 0 4 50 11 29,0
Технология 15 6 20 8 3 5 4 3 4 4 0 1 53 50 25,0
ОБЖ 31 40 49 14 17 15 6 5 6 8 12 9 45 42,5 30,6
Физическая 
культура 55 45 79 19 23 25 6 6 10 13 17 15 34,5 51 31,6

Китайский язык 4 3 10 1 1 3 1 1 2 0 0 1 25 33,3 30,0
Астрономия 2 2 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 50 0

Итого: 473 436 651 109 106 166 48 51 63 61 55 103 23 24,3 25,5



Приложение № 8
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

10.12.2021 №1081

Список обучающихся, ставших победителями и призерами 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по нескольким общеобразовательным предметам 
в 2021/2022 учебном году

№
п/п ФИО обучающегося ОО Класс

Результат участия 
в олимпиаде

победитель призер

1.
Немцева
Маргарита
Михайловна

МАОУ «Школа
№3 города
Белогорск»

7
Русский язык, 
английский язык

2.
Шишкин Данил
Олегович

МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

7
Литература Русский язык, 

история, 
обществознание

3.
Г нусков Клим
Викторович

МАОУ «Школа
№4 города
Белогорск»

7
Физика Английский

язык

4.
Даутова Валерия
Вадимовна

МАОУ «Школа
№10 города
Белогорск»

7
Биология, 
литература, 
обществознание

5.
Паневина Ксения
Дмитриевна

МАОУ «Школа
№4 города
Белогорск»

7
Технология Литература

6. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа 
№200» 8

Китайский язык Химия, 
биология, 
география, 
английский 
язык, 
литература

7. Безменова Татьяна 
Игоревна

МАОУ «Школа 
№4 города 
Белогорск»

8
Химия, физика Математика

8.
Гуденко Карина
Анатольевна

МАОУ «Школа
№5 города
Белогорск»

8
ОБЖ, 
физическая 
культура

9.
Екимов Даниил
Вадимович

МАОУ «Школа
№4 города
Белогорск»

8
Технология Физическая 

культура

10.
Синичкина
Александра
Алексеевна

МАОУ «Школа
№4 города
Белогорск»

8
Информатика Технология

11.
Овчинникова
Александра
Геннадьевна

МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

9
Литература, 
экология

Биология



12.
Скоробогатова
Эллина Евгеньевна

МАОУ «Гимназия 
№1 города
Белогорск»

9
Биология, 
экология

13.
Довгодько Юрий
Иванович

МАОУ СШ№17
9

География, 
ОБЖ

14.
Дуничев Владислав 
Леонидович

МАОУ «Школа
№4 города
Белогорск»

9
Информатика Литература

15. Москалев Вячеслав
Андреевич

МАОУ СШ №17 10 Китайский язык, 
английский язык

ОБЖ, право

16.
Андреев Макар
Витальевич

МАОУ «Школа
№200» 10

Математика, 
физика

17.
Крупенин
Владислав
Игоревич

МАОУ СШ№17
10

Математика, 
русский язык, 
литература

18.
Богданова Дарья
Сергеевна

МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

10
Биология Русский язык, 

экология

19.
Ерошкевич
Анастасия
Денисовна

МАОУ «Школа
№5 города
Белогорск»

10
Русский язык, 
литература

20.
Бабцева Виктория 
Борисовна

МАОУ «Школа
№5 города
Белогорск»

10
Биология, право

21.
Ковалевская Софья
Александровна

МАОУ «Школа
№200» И

Право Русский язык

22.
Коржуков 
Владислав 
Олегович

МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

11
География, 
право

23.
Воробчук Лилия
Андреевна

МАОУ «Школа
№3 города
Белогорск»

И
Русский язык, 
английский язык



Приложение № 9
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

10.12.2021 №1081

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя 
участника

ОО Класс Результат Количество 
баллов

Китайский язык

1. Костенко Полина
Руслановна

МАОУ СШ№17 7 Призер 24,0

2. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа
№200»

8 Победитель 37,0

3. Дойникова Ульяна
Семеновна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

8 Призер 28,0

4. Москалев Вячеслав
Андреевич

МАОУ СШ№17 10 Победитель 47,0

Химия

1. Безменова Татьяна
Игоревна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Победитель 21,0

2. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа
№200»

8 Призер 20,5

3. Шилова Екатерина
Сергеевна

МАОУ СШ№17 8 Призер 19,5

Искусство (МХК)

1 Тягунова Полина
Г еннадьевна

МАОУ СШ№17 10 Призер 59,0

Математика

1. Безменова Татьяна
Игоревна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Призер 14,0

2. Пицукова Злата
Андреевна

МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

9 Призер 12,0

3. Дудкин Кирилл
Денисович

МАОУ СШ№17 9 Призер 10,0

4. Андреев Макар
Витальевич

МАОУ «Школа
№200»

10 Победитель 17,0

5. Крупенин Владислав
Игоревич

МАОУ СШ№17 10 Призер 12,0

6. Павловский Егор
Александрович

МАОУ СШ№17 И Призер 10,0

Русский язык

1. Немцева Маргарита
Михайловна

МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»

7 Победитель 27,5

2. Борса Алиса Сергеевна МАОУ «Школа
№200»

7 Призер 26,5

3. Куличенко Григорий
Игоревич

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

7 Призер 20,5



4. Шишкин Данил
Олегович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Призер 20,5

5. Курбатов Александр
Игоревич

МАОУ СШ№17 7 Призер 20,5

6. Конева Ольга
Владимировна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Победитель 35,0

7. Авдеева Эльвира
Сергеевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

9 Призер 34,0

8. Турова Алена Олеговна МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»

9 Призер 32,5

9. Мамонова Ксения
Дмитриевна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Победитель 49,0

10. Богданова Дарья
Сергеевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

10 Призер 44,0

11. Крупенин Владислав
Игоревич

МАОУ СШ№17 10 Призер 44,0

12. Ерошкевич Анастасия
Денисовна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Призер 40,0

13. Воробчук Лилия
Андреевна

МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»

И Победитель 44,0

14. Ковалевская Софья
Александровна

МАОУ «Школа
№200»

И Призер 39,5

15. Соколова Виктория
Евгеньевна

МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

11 Призер 38,5

Физика

1. Г нусков Клим
Викторович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

7 Победитель 21,0

2. Безменова Татьяна
Игоревна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Победитель 20,0

3. Краснов Алексей
Андреевич

МАОУ «Школа
№200»

9 Победитель 24,0

4. Г алицина Александра 
Васильевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Призер 21,0

5. Андреев Макар
Витальевич

МАОУ «Школа
№200»

10 Победитель 33,0

6. Назаренко Кирилл
Юрьевич

МАОУ СШ№17 11 Победитель 25,0

7. Широков Кирилл
Сергеевич

МАОУ «Школа
№200»

11 Призер 18,0

Биология
1. Дивеха Владислав

Александрович
МАОУ «Школа
№200»

7 Победитель 18,8

2. Даутова Валерия
Вадимовна

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

7 Призер 14,3

3. Кузьминич Ирина
Андреевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

8 Победитель 22,2

4. Фертюк Александра
Сергеевна

МАОУ СШ№17 8 Призер 21,9

5. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа
№200»

8 Призер 19,9

6. Литовский Михаил МАОУ «Школа №5 8 Призер 18,7



Владимирович города Белогорск»

7. Спивак Арсений
Олегович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Победитель 33,3

8.
Овчинникова
Александра
Г еннадьевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Призер 32,2

9. Полещук Полина
Сергеевна

МАОУ СШ№17 9 Призер 31,1

10. Скоробогатова Эллина 
Евгеньевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Призер 31,1

И. Бабцева Виктория
Борисовна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Победитель 43,3

12. Богданова Дарья
Сергеевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

10 Победитель 43,3

13. Г алицина Елизавета
Васильевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 Победитель 48,9

14. Подюченко Елизавета
Юрьевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

11 Призер 44,9

15. Куленков Игорь
Алексеевич

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 Призер 41,2

История

1. Костюкова Алиса
Дмитриевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Победитель 66,0

2. Шишкин Данил
Олегович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Призер 52,0

3. Новичонок Валерия
Григорьевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Призер 35,0

4. Калугин Захар
Николаевич

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

10 Призер 40,0

География

1. Косов Кирилл
Николаевич

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

7 Победитель 25,0

2. Шишкин Данил
Олегович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Призер 22,0

3. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа
№200»

8 Призер 28,0

4. Довгодько Юрий
Иванович

МАОУ СШ№17 9 Призер 23,0

5. Шушарин Артём
Максимович

МАОУ «Школа
№200»

10 Призер 36,0

6. Коржуков Владислав
Олегович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 Призер 35,0

ОБЖ

1. Перелет Анастасия
Александровна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Победитель 204,0

2. Чибиряк Владимир
Андреевич

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

7 Победитель 204,0

3. Золотарева Екатерина 
Николаевна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

7 Призер 189,0

4. Якович Яна Яновна МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

8 Победитель 190,0



5. Гуденко Карина
Анатольевна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

8 Призер 189,0

6. Мокроусова Анастасия 
Валентиновна

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

8 Призер 187,0

7. Мартынова Яна
Анатольевна

МАОУ СШ№17 9 Победитель 279,0

8. Довгодько Юрий
Иванович

МАОУ СШ№17 9 Призер 243,0

9. Г олованова Полина
Александровна

МАОУ СШ№17 9 Призер 196,0

10. Семиволков Александр 
Евгеньевич

МАОУ СШ№17 10 Победитель 250,0

11. Москалев Вячеслав
Андреевич

МАОУ СШ№17 10 Призер 247,0

12. Шевченко Илья
Николаевич

МАОУ СШ№17 10 Призер 223,0

13. Солопов Вадим
Денисович

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Призер 208,0

14. Дементьев Данил
Вячеславович

МАОУ СШ№17 И Победитель 284,0

15. Рыбкин Максим
Андреевич

МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

И Призер 237,0

Английский язык

1. Немцева Маргарита
Михайловна

МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»

7 Победитель 50,0

2. Гнусков Клим
Викторович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

7 Призер 42,0

3. Ананенкова Елизавета
Максимовна

МАОУ «Школа
№200»

7 Призер 36,0

4. Пуценко Андрей
Витальевич

МАОУ СШ№17 8 Победитель 57,0

5. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа
№200»

8 Призер 36,0

6. Сударская Арина
Сергеевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Призер 35,0

7. Щетков Николай
Владимирович

МАОУ СШ№17 9 Победитель 63,0

8. Лавренов Александр 
Леонидович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Призер 53,0

9. Москалев Вячеслав
Андреевич

МАОУ СШ№17 10 Победитель 58,0

10. Харченко Михаил
Александрович

МАОУ СШ№17 10 Призер 56,0

11. Воробчук Лилия
Андреевна

МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»

11 Победитель 72,0

12 Перепечина Софья 
Денисовна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 Призер 68,0

13 Крахмалев Виталий
Валерьевич

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

11 Призер 58,0

Физическая культvpa
1. Аранзин Александр МАОУ «Школа 7 Победитель 94,26



Дмитриевич №200»

2. Чесноков Макар
Владимирович

МАОУ «Школа №3 
города Белогорск»

7 Призер 87,10

3. Воронков Михаил
Евгеньевич

МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

7 Призер 85,72

4. Васильева Полина
Сергеевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Победитель 92,91

5. Вахтанина Вероника
Вячеславовна

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

7 Призер 85,75

6. Буковцов Илья
Максимович

МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

8 Победитель 99,45

7. Екимов Даниил 
Вадимович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Призер 94,19

8. Иванов Артём
Рубенович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

8 Призер 72,60

9. Истомина Маргарита
Сергеевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

8 Победитель 95,70

10. Гуденко Карина 
Анатольевна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

8 Призер 87,13

11. Корякин Сергей
Юрьевич

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

9 Победитель 91,97

12. Дудин Тимофей
Олегович

МАОУ СШ№17 9 Призер 91,30

13. Кире Елизавета
Дмитриевна

МАОУ СШ №17 9 Победитель 100

14. Г ранишак Юлия
Дмитриевна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

9 Призер 85,40

15. Терещенко Артём
Олегович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

10 Победитель 90,18

16. Репин Владислав
Викторович

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Призер 83,67

17. Зезюля Александра 
Михайловна

МАОУ «Школа
№200»

10 Победитель 92,47

18. Шелудькова Елизавета
Денисовна

МАОУ СШ№17 10 Призер 91,72

19. Ермак Антонина
Юрьевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

10 Призер 85,40

20. Низамов Семён
Михайлович

МАОУ «Школа
№200»

11 Победитель 92,07

21. Могилевский Никита
Павлович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

И Призер 86,57

22. Зинченко Дмитрий
Александрович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

11 Призер 85,92

23. Бурное Аделина
Викторовна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 Победитель 92,39

24. Иванченко Полина
Эдуардовна

МАОУ «Школа
№200»

11 Призер 88,01

25. Берсенева Анастасия
Сергеевна

МАОУ «Школа
№200»

11 Призер 87,32

Литература
1. Шишкин Данил МАОУ «Гимназия №1 7 Победитель 43,0



Олегович города Белогорск»

2. Паневина Ксения
Дмитриевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

7 Призер 29,0

3. Губин Варлам
Евгеньевич

МАОУ СШ№17 7 Призер 29,0

4. Даутова Валерия
Вадимовна

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

7 Призер 28,0

5. Шинелева Дарья
Александровна

МАОУ СШ№17 8 Победитель 42,0

6. Абдалова Дарья
Дмитриевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Призер 38,0

7. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа
№200»

8 Призер 37,0

8.
Овчинникова
Александра
Геннадьевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Победитель 100,0

9. Тисенко Анастасия
Евгеньевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

9 Призер 93,0

10. Дуничев Владислав
Леонидович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

9 Призер 67,0

И. Холодова Светлана
Леонидовна

МАОУ СШ№17 10 Победитель 92,0

12. Бирюкова Елизавета
Сергеевна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Призер 83,0

13. Крупенин Владислав
Игоревич

МАОУ СШ№17 10 Призер 61,0

14. Ерошкевич Анастасия
Денисовна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Призер 61,0

15. Мохирева Алиса
Александровна

МАОУ «Школа
№200»

11 Победитель 87,0

16. Морозова Ольга
Вадимовна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

11 Призер 85,0

Технология

1 Пекельный Кирилл
Константинович

МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

7 Победитель 84,7

2 Кудрявцев Вадим
Сергеевич

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

7 Призер 81,3

3. Паневина Ксения
Дмитриевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

7 Победитель 70,5

4. Екимов Даниил 
Вадимович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Победитель 90,0

5. Синичкина Александра 
Алексеевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Победитель 74,5

Обществознание

1 Свириденко Анна
Евгеньевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Победитель 53,0

2 Даутова Валерия
Вадимовна

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

7 Призер 46,0

3 Шишкин Данил
Олегович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

7 Призер 45,0

4 Саитова Виктория МАОУ СШ№17 8 Призер 43,0



Федоровна

5 Карташкин Илья
Артемович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

8 Призер 38,0

6 Новичонок Валерия
Г ригорьевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Призер 35,0

7 Ткаченко Анастасия
Евгеньевна

МАОУ «Школа 
№200»

10 Победитель 77,0

8 Правдин Александр
Андреевич

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

10 Призер 66,0

9 Якуба Дарья
Александровна

МАОУ «Школа 
№200»

10 Призер 38,0

10 Будникова Полина
Андреевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

И Победитель 50,0

И Ульянов Матвей
Кириллович

МАОУ СШ№17 И Призер 42,0

12. Кунафина Элина 
Ильмировна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

11 Призер 38,0

Информатика

1. Синичкина Александра
Алексеевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Призер 140,0

2. Хныкина Валерия
Алексеевна

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

8 Призер 140,0

3. Дуничев Владислав
Леонидович

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

9 Победитель 170,0

4. Виноградов Владислав 
Сергеевич

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»

11 Победитель 200,0

Право

1. Бабцева Виктория
Борисовна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

10 Победитель 50,0

2. Москалев Вячеслав
Андреевич

МАОУ СШ№17 10 Призер 31,0

3. Ковалевская Софья
Александровна

МАОУ «Школа
№200»

11 Победитель 62,0

4. Польгун Илья
Константинович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 Призер 61,0

5. Коржуков Владислав
Олегович

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 Призер 55,0

Экология
1. Димакина Диана

Руслановна
МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

7 Победитель 16,7

2. Филиппова Софья
Андреевна

МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»

8 Победитель 21,5

3. Павлик Софья
Максимовна

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

8 Призер 20,9

4.
Овчинникова
Александра
Геннадьевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Победитель 28,1

5. Цепелева Мария
Евгеньевна

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск»

9 Призер 27,7

6. Скоробогатова Эллина 
Евгеньевна

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 Призер 26,3



7. Дударь 
Андреевич

Денис МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

10 Победитель 36,6

8. Богданова
Сергеевна

Дарья МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»

10 Призер 30,4

9. Журавлева
Сергеевна

Анжелика МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»

И Победитель 28,4

Экономика

1. Капшиенко
Алексеевна

Анжелика МАОУ «Гимназия № 
1 города Белогорск»

11 Призер 35,4



Приложение № 10
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

10.12.2021 №1081

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам

в 2021/22 учебном году

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
Белоусова Светлана Германовна, учитель биологии и географии 
Бобрович Ирина Михайловна, учитель истории и обществознания 
Босая Светлана Владимировна, учитель химии и биологии
Гусенков Владимир Александрович, учитель физической культуры 
Денисова Зоя Анатольевна, учитель истории и обществознания 
Дмитренко Ася Романовна, учитель русского языка и литературы 
Казакова Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы 
Киреева Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
Кузиляк Елена Николаевна, учитель ОБЖ
Лагода Ирина Павловна, учитель физической культуры
Лагода Ирина Павловна, учитель географии
Нефедова Ольга Юрьевна, учитель истории и обществознания 
Прокопенко Ольга Ивановна, учитель физики
Степанова Ольга Ионасовна, учитель иностранного языка
Чурсина Евгения Владимировна, учитель иностранного языка

МАОУ «Школа №3 города Белогорск»
Глоба Людмила Александровна, учитель физической культуры 
Искакова Ираида Федоровна, учитель английского языка 
Попова Анна Юрьевна, учитель русского языка и литературы 
Филипенко Нина Борисовна, учитель русского языка и литературы 
Феничева Наталья Ильинична, учитель английского языка

МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
Антоненко Инга Анатольевна, учитель английского языка 
Банных Елена Петровна, учитель физики
Золотайко Марина Владимировна, учитель химии
Илющенко Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы 
Каменева Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
Киктева Елизавета Петровна, учитель физической культуры
Киселева Ольга Викторовна, учитель истории и обществознания 
Коржукова Марина Вячеславовна, учитель английского языка 
Пименова Наталья Петровна, учитель информатики
Полянская Наталья Дмитриевна, учитель физической культуры



Прусаченко Вероника Александровна, учитель биологии
Романцова Екатерина Владимировна, учитель технологии
Чижикова Наталья Николаевна, учитель технологии
Шишлова Наталья Викторовна, учитель математики

МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
Бриллиантова Маргарита Михайловна, учитель истории и обществознания
Вакула Любовь Гордеевна, учитель географии
Кадун Виолетта Павловна, учитель русского языка и литературы
Лысяк Лариса Сергеевна, учитель физической культуры
Парсаева Оксана Леонтьевна, учитель русского языка и литературы
Саитова Татьяна Дмитриевна, учитель биологии
Тюкавкин Евгений Владимирович, учитель физической культуры
Хафизова Наталья Александровна, преподаватель-организатор ОБЖ

МАОУ «Школа №10 города Белогорск»
Залиток Светлана Эдуардовна, учитель английского языка
Пахоменко Арина Валерьевна, учитель ОБЖ
Решетнева Ирина Евгеньевна, учитель обществознания
Степанова Елена Александровна, учитель физической культуры
Тихонова Татьяна Федоровна, учитель физической культуры
Ющенко Ксения Александровна, учитель русского языка и литературы
Дурнева Елена Анатольевна, учитель биологии

МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
Буковцова Виктория Владимировна, учитель физической культуры
Елатонцева Анна Михайловна, учитель биологии
Кропотина Г длина Николаевна, учитель математики
Назарук Нина Алексеевна, учитель технологии
Тихонова Зоя Федоровна, учитель русского языка и литературы
Филиппова Тамара Ивановна, учитель ОБЖ
Шелег Галина Анатольевна, учитель физической культуры

МАОУ СШ №17
Аноприенко Анна Андреевна, учитель истории и обществознания
Белякова Татьяна Николаевна, учитель математики
Воробьева Марина Викторовна, учитель биологии
Головина Людмила Михайловна, учитель английского языка
Гусенкова Екатерина Андреевна, учитель математики
Затылкова Антонина Валериевна, учитель английского языка
Кире Оксана Станиславовна, учитель физической культуры
Кобзева Оксана Николаевна, Учитель музыки и ИЗО
Крусь Елена Анатольевна, педагог-организатор ОБЖ
Мильченко Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы
Орехова Ольга Николаевна, учитель географии



Плоходько Анастасия Сергеевна, учитель русского языка и литературы 
Сидорова Юлия Викторовна, учитель физики
Темникова Антонина Вячеславовна, учитель физической культуры 
Хохлова Юлия Сергеевна, учитель истории и обществознания 
Штифанова Ирина Анатольевна, учитель химии и биологии

МАОУ «Школа №200»
Бялик Юлия Владимировна, учитель биологии
Гердт Оксана Анатольевна, учитель химии и биологии
Иванова Елена Геннадьевна, учитель истории и обществознания 
Калашникова Ирина Борисовна, учитель английского языка 
Кирса Наталья Яковлевна, учитель физической культуры 
Коржукова Кристина Сергеевна, учитель физической культуры 
Куделина Людмила Семеновна, учитель английского языка
Кучерова Оксана Дмитриевна, учитель русского языка и литературы 
Лотова Наталья Анатольевна, учитель математики
Мурзина Евгения Николаевна, учитель русского языка 
Нянчинко Светлана Анатольевна, учитель географии
Окуловская Полина Александровна, учитель истории и обществознания 
Ратушная Оксана Алексеевна, учитель физики
Солодовник Анжела Викторовна, учитель русского языка и литературы


